

مکرون

دنبال نفوذ در انتخاب پاپ

صفحه ۱۱



تاکید عراقچی

بر حق ایران برای غنی سازی

صفحه ۱۰



«مردم سالاری» ارسال دوباره پیامک‌های رعایت حجاب را بررسی می کند

لزوم تامین امنیت روانی جامعه

صفحه ۲



وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد

تصویب آیین‌نامه جدید رتبه‌بندی معلمان

❖ بیانیه شاخه فرهنگیان حزب مردم سالاری به مناسبت روز معلم

صفحات ۳ و ۴

در تصمیمات مصلحت محور

نباید شبهه کرد

گروه سیاسی: حجت‌الاسلام والمسلمین سعیدی با اشاره به پیامدهای منفی عدم درک خواص در قبال تمسک رهبران الهی به مصلحت گفت: خواص ناآگاه یا معاند با اعتراض یا تردید و ایجاد شبهه نسبت به تصمیمات مصلحت محور رهبران الهی باعث کاهش اقتدار رهبری می‌شوند که خود این مسئله از محرمات قطعی و خلاف مصلحت نظام است. به گزارش «مردم سالاری»، با توجه به اقدامات برخی عناصر کم اطلاع و مدعی انقلابی‌گری که در پی تصمیم...

صفحه ۲

بالا و پایین تورم طبقاتی

در ۶ سال گذشته

چرا در برخی بازه‌های زمانی طبقات فقیرتر تورم بالاتری را متحمل می‌شوند؟ و چرا در مواقع دیگر خلاف این اتفاق به وقوع می‌پیوندد؟ بررسی‌ها نشان می‌دهد اینکه کدام گروه از مردم تورم بیشتر یا کمتری نسبت به گروه‌های دیگر تجربه می‌کنند در یک مورد نهفته است و آن سبد مصرفی نام دارد. در واقع اگر گروهی اهمیت بیشتری به خوراک‌ها بدهد و تورم از ناحیه خوراک‌ها باشد احتمالا تورم بالاتری را به طور نسبی تحمل خواهد کرد. از طرف دیگر...

صفحه ۶

دشمنان سرسخت

مذاکرات ایران و آمریکا

رسانه‌ها و افراد رسانه‌ای نزدیک به رئیس‌جمهور آمریکا می‌گویند ۲ گروه در حال تلاش هستند تا مذاکرات با ایران را از ریل خود خارج کنند و واشنگتن را به سمت درگیری با ایران سوق دهند. «عوامل موسدا» و «جنگ‌افروزان» در حال فشار آوردن به دولت او برای درگیری با ایران هستند؛ این روایت رسانه‌های دولتی نیست بلکه از جانب برخی از نزدیک‌ترین متحدان رسانه‌ای و حامیان «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا بیان شده است...

صفحه ۱۰

یادداشت

معلم، طلایه‌دار فردای ایران

سید رضا حسینی*

در گوشه‌گوشه این سرزمین، از شهرهای پرهیاهو گرفته تا روستاهای آرام، معلمان با ایمان و احساس مسئولیتی مثال‌زدنی، هر روز در قامت یک قهرمان گمنام ظاهر می‌شوند.

انسان با صبر و ایثار، نه فقط به انتقال مفاهیم علمی، که به پرورش انسان‌هایی با عزت نفس، اخلاق‌مداری و آرمان‌خواهی می‌پردازند. هر لیخندی که بر لبان دانش‌آموزی می‌نشیند، و هر نوری که در چشمان او می‌درخشد، بازتابی است از حضور پربرکت معلمی که باور دارد حتی یک جمله، می‌تواند سرنوشت‌ساز باشد.

چه بسیار معلمانی که سال‌ها عمر خود را در کلاس‌هایی کوچک، اما با دلی بزرگ سپری کردند.

ادامه در صفحه ۴

اسلامی مذبذله‌عالی فرموده‌اند، معلمان «افسران سپاه پیشرفت»‌اند، و این تعبیر، نه تنها ستایشی از مقام آنان، بلکه تصویری روشن از نقشی است که در ساختن ایران امروز و فردا بر عهده دارند. معلم، معماری است که نه با سنگ و آجر، بلکه با کلمات و نگاه و انگیزه، بنای آینده را پی می‌ریزد. او با آگاهی، حوصله و دلسوزی، در جان شاگردانش مفاهیم را می‌نشانده اما فراتر از آن، او ایمان می‌آفریند، اعتماد می‌بخشد، شخصیت می‌سازد و افق می‌گشاید. هر روزی که معلمی پا به کلاس می‌گذارد، یک حرکت تمدنی آغاز می‌شود؛ حرکتی که شاید از چشم دور باشد، اما ریشه‌های آن تا ژرف‌ترین لایه‌های فرهنگی و اجتماعی جامعه امتداد دارد.

در هر صبح دل‌انگیزی که مدرسه‌ای گشوده می‌شود، صدای گام‌های عملی شنیده می‌شود که با نگاهی روشن و دلی پرمایه، راهی کلاس درس است؛ جایی که فردای یک ملت در آن متولد می‌شود. معلم تنها آموزشگر دانسته‌ها نیست، او بیدارگر جان‌ها و پرورش‌دهنده روح‌هاست. در سکوت کلاس‌های درس، صدای پervasلابت آینده‌سازان این سرزمین طنین‌انداز می‌شود؛ نسلی که با دستان پرتوان و دل‌های آگاه معلمان شکل می‌گیرد.

در چشم‌انداز ایران اسلامی، جایی برای معلم در بلندترین قله‌های تمدن در نظر گرفته شده است. او در خط مقدم تربیت نسلی مؤمن، دانا، متعهد و امیدوار ایستاده است. چنان‌که رهبر معظم انقلاب

ایستاد. آنچه ماندگار شد، دیدار و مذاکره او با جی دی ونس، معاون ریاست جمهوری آمریکا، یک روز قبل از ترک دار فانی بود. ونس که کاتولیک است و در واقع از پروتستانیزم به کاتولیسم و تغییر جهت داده در قامت یک مقام سیاسی ارشد از دولت ترامپ و همچنین به عنوان یک کاتولیک با پاپ فرانسیس دیدار کرد و پاپ لزوم دگرگونی درنگاه به مهاجرین غیرقانونی و برخورد با آنها را متذکر شد. پاپ علیرغم چالش‌های که ماهیت مسائل خاورمیانه و غزه دارد، نه فقط برحل و فصل مسئله تأکید کرد، بلکه تا قبل از بستری شدنش، روزانه با کشیش کلیسای کاتولیک غزه، تماس تلفنی داشت. رژیم صهیونیستی از او ناخرسند بود.پاپ فرانسیس در دوران زیست خود گفت‌وگوی بین ادیان، حل و فصل اختلافات را در بیانیه‌های خود مورد تأکید قرار داد و از کاپیتالیسم انحصارگرا انتقاد کرد.

دیدار او از چند کشور مسلمان و مخصوصا دیدار تاریخی او با آیت‌الله سیستانی، نوع متفاوت کنشگری بین‌المللی را به نمایش می‌گذارد. در خاطرات و خود زندگینامه نوشته او با عنوان امید

که ظاهرا اولین مرتبه‌ای بود که یک پاپ در زمان حیات خود، دست به چنین کاری می‌زد، به اهمیت دیدار با آیت‌الله سیستانی پرداخته است. پاپ در برخی از پرونده‌های دیپلماتیک مخصوصا در حوزه آمریکای لاتین مانند رابطه کوبا و آمریکا در ۲۰۱۴ را دنبال کرد.

موضع‌گیری‌های پاپ در مورد تفسیر اقلیم و محیط زیست هم از پیوستگی برخوردار بود اما باید گفت که کنشگر سیاسی پاپ فرانسیس، با چالش‌های جدی نیز روبرو بود. یکی از پیچیده‌ترین چالش‌ها، ماهیت و روابط مسیحیت و مناسبات بین‌المللی معاصر است. افزایش روندها و گرایش‌های ناسیونالیستی و پوپولیستی، مخصوصا در اروپا و آمریکا در این راستا قابل طرح است.

این گرایش‌ها یک پا در مذهب مسیحیت دارند. در این گرایش‌ها، مذهب مسیحی رنگی بومی، انحصارگرا، بعضا نژادگرا و خشونت طلب پیدا کرده و سیاست هویت محور این جریان‌های مسئله‌ساز، بار و رنگ مذهبی دارد که هم خطری برای وحدت ملی این کشورها، روابط بین‌المللی و همچنین نگرش‌های مشمول گرایانه پاپ فرانسیس محسوب می‌شود.

پاپ فرانسیس و روابط بین‌المللی

سید محمد کاظم سجادپور

مانند یک دولت عمل می‌کند. وزیر خارجه دارد و سفرای واتیکان در پایتخت‌ها و مراکز عمده دنیا در سفارت خانه‌های واتیکان مستقر و مشغول کنش دیپلماتیک می‌باشند و البته پاپ در رأس این نهاد برگرفته از مذهب با حدود ۱/۳ میلیارد پیرو در گوشه و کنار جهان قرار دارد. و بدین‌سان، واتیکان چون یک نهاد دیپلماتیک در روابط بین‌الملل است.اما مانند هر نهاد دیگر، مهم است که چه کسی در رأس آن قرار می‌گیرد و این فرد از چه سابقه، چه ذائقه و سلیقه سیاسی برخوردار بوده و چگونه نهاد زیر مجموعه خود را دگرگون می‌کند، ارتقا می‌بخشد یا نزول می‌دهد و مهم‌تر آنکه خود تبدیل به چه شخصیتی می‌شود؟ نسبت بین نهاد و فرد، موضوع پیچیده، چندلایه و مستقیمایه است. پاپ فرانسیس از این جهت، بسیار قابل‌مطالعه می‌باشد او اسقفی در آرژانتین بود که در ۲۰۱۲، بعد از فوت پاپ بندیکت در رأس نهاد واتیکان قرار گرفت او در یک خانواده مهاجر ایتالیایی که در دهه ۱۹۳۰ به آرژانتین مهاجرت کرده بودند، به دنیا آمد و قابل توجه آنکه اولین پاپ برگزیده شده از مهم‌ترین قاره کاتولیک جهان یعنی آمریکای لاتین بود.

این خود موضوع بین‌المللی، مخصوصا بانوجه به اهمیت روز افزون آمریکای لاتین در مناسبات جهانی بود. و اما پاپ فرانسیس در بیش از یک دهه ریاست خود بر کلیسای کاتولیک، نه فقط واتیکان را در مباحث بین‌المللی پیش از گذشته مطرح کرد، بلکه خود تبدیل به کنشگری جدی و درخور اعتنا و ماورا نقش اداری خو شد. موضع‌گیری‌های او در مسائل بین‌المللی مخصوصا با سلف خود بنی پاپ بندیکت متفاوت بود و تفاوت‌ها جدی به نظر می‌رسید. پاپ بندیکت، خیره‌گرا، انحصارگر و اروپاگرا بود و عدتا در پی وحدت مسیحیت در قاره سبز بود.

گرایش‌های ویژه و نگاه محدود بندیکت سرورسدهائی مختلفی هم ایجاد کرد و به دردسرهایی برای واتیکان انجامید، اما پاپ فرانسیس، از زایوه دیگری به روابط بین‌المللی نگریست و دیدی جهانی‌تر داشت و اظهارات موضع‌گیری بین‌المللی، مخصوصا در مسائل مربوط به مهاجرت، پناهندگان و رانده شدگان، قرانت و روایت خاصی را ارائه داد و شاید به یک تعبیر در مقابل دیدگاه‌های جریان‌های راست‌گرای غربی

مرگ پاپ فرانسیس یکی از مهم‌ترین تحولات بین‌المللی معاصر بود و جلب توجه فراوانی نسبت به زندگی و نقش او در سرتاسر جهان شده است، تفاوت‌ها و تشابه‌های او با سایر رهبران کاتولیک دنیا خصوصا در دهه‌های اخیر موضوع محور سیاسی از تحلیل است. این تحلیل‌ها زوایای گوناگونی را در بر گرفته و چکالی مذهبی و دینی قابل طرح است و آن اینکه نسبت پاپ فرانسیس و برخی از آنها بیشتر از دیگر تحلیل‌هاست.

در بخشی از تحلیل‌ها به زندگی متفاوت و دیدگاه‌ها و موضع‌گیری های پاپ فرانسیس، در کانون تمرکز قرار گرفته است. یکی از ابعاد جالب توجه «بعد بین‌المللی» پندار، گفتار و کردار پاپ فرانسیس می‌باشد. از این زاویه، پرسشی جدی و دغدغه‌آور اینست که پاپ فرانسیس، در روابط بین‌المللی چگونه قابل تجزیه و تحلیل است؟ در پاسخ به این سوال باید سه موضوع مهم و به هم پیوسته مورد مذاقه قرار گیرد: «پاپ فرانسیس و نهاد واتیکان به عنوان یک واحد قابل توجه در مناسبات بین‌المللی»، «پاپ فرانسیس به عنوان یک فرد کنشگر در روابط بین‌المللی» و... موضوع دین در متن سیاسی جاری جهانی» .پاپ فرانسیس در رأس نهادی به نام واتیکان قرار داشت. واتیکان را در یک فرد نمی‌توان خلاصه کرد.

واتیکان، نهاد جا افتاده و ریشه‌دار در تاریخ جهان، مخصوصا تاریخ اروپائی است. کنش و واکنش‌های معین دین و دولت، با قرآنت‌ها و روایت‌های مسیحی، در قاره اروپا، که بسیار پرنشیب و فراز، پرچالش و بعضا خونین بود، در واتیکان تجلی پیدا کرده است. واتیکان در عین داشتن ذات و ساختار مذهبی و مسیحی به عنوان یک دولت شناخته می‌شود.

از مناسبات پیچیده یعنی آنچه دولت‌های پاپ محور در سال‌های بین قرن هشتم تا قرن نوزدهم خوانده می‌شوند. تا مناسبات بین روند اتحاد ایتالیا مخصوصا در فاصله ۱۸۵۹ تا ۱۸۷۰ و دولت‌های پاپ محور و از آن تاریخ تا معاهده ۱۹۲۹ که به شکل‌گیری واتیکان به عنوان یک واحد سیاسی با مناسبات ویژه با دولت ایتالیا انجامید، واتیکان نهادی دوگانه و به هم پیوند زنده دولت و دین، در قرانت ویژه کاتولیکی بوده است.

واتیکان به عنوان یک نهاد دیپلماتیک، عضویت ویژه‌ای در سازمان ملل متحد داشته و در حال حاضر با ۸۰ نمایندگی دیپلماتیک در سرتاسر دنیا،

نقش مدیریت نوآوران در موفقیت کسب‌وکارهای ایرانی



«موناردشیری» از مدیران جوان و موفق در حوزه مدیریت بازرگانی و تحول سازمانی است که با شرکت سفیران ماد توانسته قدم‌های ارزشمندی برای رشد و توسعه کسب‌وکارهای ایرانی بردارد. در این مصاحبه، از تجربیات، نگاه نوآرانه و دیدگاه‌های ایشان درباره آینده مدیریت نوین در ایران پرسیده‌ایم.

تغییر در برخی سازمان‌ها وجود دارد که باید با آموزش مستمر آن را کمرنگ کرد. یکی از مشکلات رایج کسب‌وکارهای ایرانی، تطبیق با تغییرات سریع بازار است. در این زمینه چه توصیه‌ای دارید؟ انعطاف‌پذیری کلید بقای هر کسب‌وکار امروزی است. بازارها به سرعت تغییر می‌کنند و سازمان‌ها باید همیشه آماده بازنگری در استراتژی‌های خود باشند. پیشنهاد من به مدیران این است که فرهنگ یادگیری مداوم و پذیرش ایده‌های جدید را در مجموعه خود نهادینه کنند. به کارکنان اجازه تجربه کردن و حتی اشتباه کردن بدهند، چون همین تجربه‌ها موتور محرک نوآوری خواهد بود.

سفیران ماد چه رویکرد خاصی در ارائه آموزش و مشاوره دارد که آن را از سایر شرکت‌ها متمایز می‌کند؟

در سفیران ماد، تأکید ویژه‌ای بر بومی‌سازی محتوا و راهکارها داریم. همه خدمات ما بر اساس نیازهای واقعی و منحصر به فرد هر سازمان طراحی می‌شود. همچنین برای ما مهم است که پس از آموزش و مشاوره، نتایج ملموس در سازمان‌ها دیده شود؛ به همین خاطر فرآیند اجرای پروژه‌های مشاوره‌ای را تا رسیدن به هدف نهایی همراهی می‌کنیم.

خانم اردشیری، چه عواملی باعث شد شرکت سفیران ماد را با این رویکرد آموزشی و مشاوره‌ای راه‌اندازی کنید؟

از ابتدای مسیر حرفه‌ای‌ام، همیشه به این فکر می‌کردم که کسب‌وکارها با چه موانعی مواجه‌اند و چگونه می‌توان به آنها کمک کرد تا مسیر رشد را سریع‌تر و هوشمندانه‌تر طی کنند. سفیران ماد با هدف ارائه راهکارهای نوین مدیریتی و انتقال دانش روز تأسیس شد تا پل ارتباطی بین دانش نظری مدیریت و واقعیت‌های بازار ایران باشد. همیشه باور داشتم آموزش کاربردی و مشاوره تخصصی می‌تواند سازمان‌ها را متحول کند.

شما به عنوان یک مدیر جوان در حوزه تحول سازمانی، چه تحولاتی را در فضای مدیریتی کشور در سال‌های اخیر مشاهده کرده‌اید؟

خوشبختانه جریان تغییر و پذیرش مفاهیم نوین مدیریتی در سال‌های اخیر پررنگ‌تر شده است. مدیران جوان‌تر با انگیزه زیاد و علاقه به یادگیری وارد میدان شده‌اند و به خوبی از ابزارهای نوآورانه مانند فناوری اطلاعات و مدیریت چابک بهره می‌برند. با این حال، هنوز چالش‌هایی مثل نگرش سنتی و ترس از